
 1 

                                        

        S M L O U V A    O   D Í L O    č. 074/82/2016 (VaK) 

č.  5567 / 2016 

uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012, Občanského zákoníku, 
v platném znění 

 

 mezi stranami : 

 

1. Objednatel :  

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

  Purkyňova 2933/2 

  695 11 Hodonín 

  zast. : RNDr. Pavel Koubek, CSc. –  ředitel a.s. na základě plné moci ze dne 4.6.2015 

IČ : 49454544  DIČ : CZ49454544 

 Tel. : 518 305 911, fax. : 518 351 221 

  Bankovní spojení : Komerční banka,a.s.,Hodonín 

  Číslo účtu : č.ú. : 2200-671 / 0100 

  E-mail : vak@vak-hod.cz 

 Registrace u Krajského obchodního soudu v Brně, odd.B, vl. 1168 

 

dále jako objednatel  

 

 a 

 

2. Zhotovitel : 

  Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o.  

Benátky 17  

 698 01 Veselí nad Moravou 

 zast. : Ing. Jan Čech – jednatel společnosti 

Ing. Josef Tománek - jednatel společnosti 

 IČ : 26229455  DIČ : CZ26229455 

 Bank. spojení : Komerční banka, a.s. Veselí n. Moravou 

 č.ú. : 86-2436780297 / 0100 

  Registrace u Krajského soudu v Brně , odd. C, vložka 38267 

 zast. ve věcech technických :  Ing. Luděk Galuška, Ing.Jiří Šuráň    

 

    dále jako zhotovitel 

 

 

I. Identifikační údaje o díle: 

 
Název stavby  „Veselí nad Moravou, sídl. Hutník  - oprava vodovodu“ 

 

Místo plnění :  k.ú. Veselí nad Moravou, sídl. Hutník 

 

 

mailto:vak@vak-hod.cz


 2 

 

II. Základní ustanovení : 

 1.Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví  v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě 
pro objednatele a objednateli dodá předmět plnění specifikovaný v čl.III této smlouvy. 

 2.Objednatel se zavazuje, že dílo, které je předmětem této smlouvy převezme, zaplatí za jeho 
zhotovení dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení. 

 

III. Předmět plnění: 
  

Předmětem plnění je oprava stávajícího  vodovodního řadu „V3“ ve Veselí nad Moravou na 

sídlišti Hutník v rozsahu:                                                                 

Vodovodní řad „V3“ z trub PEHD 100 RC, PN 10, SDR 17 D 250/14,8 mm v délce  114,8 m 

Vodovodní řad „V3“ z trub PEHD 100 RC, PN 10, SDR 17 D  90/5,4 mm v délce 72,4 m 

Celková délka vodovodu je 187,20 m. 

Veškeré další údaje k provedení stavby jsou uvedené v projektové (zadávací) dokumentaci 

stavby, která obsahuje mimo jiné i dokladovou část (stanoviska dotčených účastníků řízení, 

které je rovněž nutné respektovat). 

Podrobný rozsah plnění je také dán položkovým výkazem výměr.                                   

 

Součástí předmětu díla jsou též :                                  

-           dodání revizí, revizních zpráv 

- dodání certifikátů, prokázání shody resp.prohlášení o shodě 

- provedení zkoušek dle technických předpisů a dle zadávací dokumentace 

 (tlaková zkouška, signalizační kabel, rozbor vody) 

- splnění požadovaných standardů  (http://www.vak-   

hod.cz/vak/zakaznickeCentrum/technicke/standarty_vodovodni.pdf              

- předání návodů k použití, provozu, údržbě a opravě  

- geodetické zaměření stavby 

-           zpracování návrhu dopravního značení a zvláštní užívání komunikace, poplatky za 

užívání veřejného prostranství.         

 

Technické požadavky: 

- dodané výrobky (zboží,materiály) musí splňovat ustanovení N.V.č. 163/2002 Sb. o 

technických požadavcích na výrobky, dále N.V.č. 190/2002 Sb., č.378/2001 Sb. a 

č.1268/2009 Sb., a zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 

znění pozdějších předpisů. Certifikace a ostatní doklady k použitým trubním 

materiálům budou dokladovány před jejich uložením do stavební rýhy. 

- při práci budou dodrženy ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., požadavky bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci, v aktuálně platných předpisech 

- při plnění předmětu zakázky je dodavatel povinen dodržovat veškerou ekologickou 

legislativu. 

- příslušné standardy uvedené v zadávací dokumentaci nebo stavební dokumentaci pro 

stavební povolení. 

- funkční parametry dodávky (délky, průměry, materiál apod.)  

- dodavatel poskytne informace o charakteru předmětu plnění, případně její části 

s ohledem na životní prostředí ve vztahu k manipulaci, skladování, montáži, případně 

likvidaci vadných částí vč. doporučení pro ochranu zdraví při zasažení látkami, které 

dodávka obsahuje apod. 

- Vodohospodářská stavby Javorník-CZ s.r.o. Veselí nad Moravou mají zaveden 

funkční systém řízení jakosti ISO 9001/2001 a systém řízení životního prostředí ISO 

14001/2005. 

 

Bezpečnostní požadavky: 

Zhotovitel dodrží všechny nezbytně nutné, platné bezpečnostní předpisy v dané oblasti 

týkající se předmětu veřejné zakázky.              



 3 

 

Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy dodržovat veškerou ekologickou 

legislativu: 

 

- Zhotovitel pověřil svého pracovníka-Ing.Otakara Benetku, manažera EMS, který bude 

zodpovědný za dodržování ochrany životního prostředí, nakládání  s odpady a bude 

mít pravomoc případné nedostatky neodkladně řešit. 

- Pokud zhotovitel používá k zhotovení díla látky v množství, které by mohlo ohrozit 

životní prostředí, musí s nimi zacházet tak, aby ke zmíněnému ohrožení nedošlo. 

Přesto pro takové případy musí mít vypracován havarijní plán, který předloží 

objednateli k nahlédnutí. 

- Pro případ úniku látek, které mohou ohrozit životní prostředí, bude mít dodavatel 

připravené potřebné množství a druh zásahových prostředků, jejichž místo uložení na 

stavbě musí konzultovat s objednatelem. 

- Pokud vznikne činností dodavatele odpad, je povinen je na své náklady: 

 shromažďovat a třídit, 

 odděleně shromažďovat nebezpečné odpady podle druhů, označovat je 

předepsaným způsobem, 

 zabezpečovat odpady před znehodnocením, odcizením nebo jinými 

nežádoucími úniky, 

 ohlašovat zástupci objednatele vznik, množství a charakter nebezpečného 

odpadu,  

 uschovávat doklady o předání odpadu, 

 ve spolupráci s objednatelem určit místo pro shromažďování odpadů, 

 určit na pracovišti odpovědnou osobu za třídění, shromažďování a předávání 

odpadů, 

 proškolit prokazatelně zaměstnance o zacházení s odpady, 

 vybavit pracoviště potřebnými prostředky pro shromažďování odpadů, 

 umožnit příslušným kontrolním orgánům vstup na pracoviště. 

- Zhotovitel na svůj náklad bude likvidovat všechny odpady vzniklé jeho činností, a to 

i demontáží zařízení objednatele, pokud nebude smluvně ujednáno jinak nebo nebude 

některé zařízení vyňato z likvidace. 

      -    Jakékoliv ekologické závady na stavbě musí zadavatel zapisovat do Stavebního               

deníku. 

-     Zástupce objednatele má právo jednostranně zastavit na stavbě práce zhotovitele                                    

v případě, že se bezprostředně jedná o: 

 ohrožení životů nebo zdraví pracovníků na stavbě, 

 ohrožení bezpečnosti díla, 

 ekologické či jiné vážné škody, 

 provádění díla v rozporu s předpisy. 

Zhotovitel může pokračovat u takto zastavených prací pouze po odstranění uvedených 

závad. Stejný postup musí dodavatel použít v případě, kdy ne zjevně vadně prováděné 

práce je písemně upozorněn objednatelem i když bezprostředně uvedená nebezpečí 

nehrozí. 

- Po ukončení činnosti předá zhotovitel protokolárně staveniště objednateli, a to  za 

jeho účasti, příp. za účasti dalších dotčených orgánů a organizací, které k tomuto 

účelu zajistí objednatel. 

- Zhotovitel poskytne informace o charakteru, příp. její části s ohledem na životní 

prostředí ve vztahu k manipulaci, skladování, příp. likvidaci vadných částí 

vč.doporučení pro ochranu zdraví při zasažení látkami, které dodávka obsahuje apod. 

 

 Dodávka bude ukončena předáním a převzetím stavby podle platných předpisů a 

odstraněním veškerých vad a nedodělků v termínech stanovených zadavatelem. Předmětem 

plnění je též vytýčení dotčených podzemních inženýrských sítí. 

 



 4 

 Objednatel si vyhrazuje právo upravit výkaz výměr a realizaci položek montáží a 

demontáží podle skutečného provedení. 

 

Stavba bude realizována dle odsouhlasené a schválené projektové dokumentace, 

stavebního povolení a vodoprávního povolení, dalších rozhodnutí dle zvláštních předpisů, 

zákonů, vyhlášek a ČSN platných k 1.1.2016, pokud nebude v průběhu realizace smluvním 

dodatkem ujednáno jinak. 

 

 

 

  IV. Lhůty výstavby :  

 

Zahájení provádění díla              ……   10 / 2016 

 Ukončení díla a předání     …..     12 / 2016 

 

 

V. Ostatní lhůty : 

Ostatní lhůty, průběžné termíny a pod. budou specifikovány  zápisem ve stavebním 
deníku, podepsaným oběma smluvními  stranami. Pokud nebudou tyto zápisy o dílčích 
termínech  zapisovány a dohodnuty, platí jeden termín a to termín  konečný. 

 

 

VI. Cena díla: 

Cena díla je stanovena vzájemnou dohodou dle zákona o cenách a je stanovena jako 
cena pevná a maximální a obsahuje veškeré náklady na řádné provedení díla blíže 
v projektové dokumentaci nespecifikované (zařízení staveniště, škody na pozemcích, 
porostech a stavbách způsobené činností zhotovitele, dokumentaci skutečného provedení  ) s 
platností po celou doby provádění až do jeho předání a převzetí  a činí : 

 

Cena bez DPH                         972 597,- Kč 

DPH    21%                  204 246,- Kč 

_______________________________________________________ 

Celkem  vč. DPH                                   1 176 843,- Kč 

 

 

Součástí této smlouvy je položkový rozpočet díla, který obsahuje veškeré práce a náklady 

nutné k úspěšnému provedení a předání díla, včetně dokumentace skutečného provedení.  

 

Celková cena díla je cena maximální a její změna je možná jen na základě souhlasu 

objednatele. 

 

 

 

 VII. Platební podmínky : 

 

a) Zadavatel neposkytuje zálohy. 

b) Dodávky budou uhrazeny po dodání a převzetí na základě zápisu a daňového 

dokladu. 

c) splatnost daňových dokladů je 30 dnů. 

d) měsíční faktury (daňové doklady) budou uhrazeny na základě odsouhlasení 

soupisu věcného plnění. 

 

 

 



 5 

 

VIII. Oprávněné osoby : 

1. Za objednatele jsou oprávněni v rámci této smlouvy jednat následující osoby : 

    V obchodních a smluvních : 

    RNDr. Pavel Koubek, CSc.  –   ředitel a.s. 

    Ve věcech technických : 

    Ing.Gabriela Vlachovská, vedoucí oddělení VHR a investic 

 

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat v rámci této smlouvy následující osoby : 

    V obchodních a  smluvních :     

    ing. Jan Čech – ředitel společnosti a jednatel 

    ing. Josef Tománek - jednatel společnosti,   

    V věcech technických : 

    ing. Luděk Galuška – ředitel výroby 

    ing. Jiří Šuráň – hlavní stavbyvedoucí a jím pověřený stavbyvedoucí 

 

IX: Staveniště : 

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště 3 dny před zahájením stavebních prací 

2. Zhotovitel si zajistí zdroje energií.  

3. Zhotovitel zabezpečí užívání  pozemků dotčených stavbou.  

4. Stavební suť bude ukládána v souladu s legislativou odpadového hospodářství.  

5. Zhotovitel si zajistí prostory pro uskladnění materiálu, nářadí a prostory  pro soc. zařízení  
staveniště  

6. Objednatel předá zhotoviteli podklady potřebné pro zhotovení díla - projektovou  
dokumentaci ve dvojím vyhotovení, povolení stavby, vyjádření příslušných státních 
orgánů a organizací. 

7. Předání staveniště bude provedeno před zahájením prací zápisem ve stavebním deníku. 

8. Zhotovitel zajistí přístup k dotčeným nemovitostem a provozovnám a uzavře dohody o 
omezení oprávněných požadavků majitelů pozemků po dobu výstavby 

9. Zhotovitel vyklidí staveniště nejpozději do 1 týdne ode dne předání a převzetí díla, pokud   
nebude dohodnuto jinak. 

 

X. Stavební deník, technický dozor objednatele : 

1. Stavební deník 

Zhotovitel povede stavební deník s denním záznamem prováděných prací , kde zapisuje 
všechny skutečnosti pro plnění předmětu této smlouvy, zejména údaje o časovém postupu 
prací, jejich jakosti, změny, odchylky od projektu, prováděné více a méně práce a další. 

Zhotovitel vyzve telefonicky nebo písemně objednatele ke kontrole provedených prací, 
které budou v dalším průběhu prací zakryty. 

Své záznamy a vyjádření v deníku můžou provádět v rámci autorského dozoru osoby 
uvedené v čl. VIII této smlouvy o dílo a zástupce generálního projektanta. 

Oboustranné odsouhlasení prací ve stavebním deníku je podmínkou pro stanovení a 
vyhotovení faktury. 

 

 



 6 

 

2.  Technický dozor objednatele 

Zastupuje objednatele v tomto rozsahu : 

 provádí kontrolu realizace stavebních prací po stránce  kvalitativní a kvantitativní. 

 projednává a odsouhlasuje vícepráce i méněpráce . 

 odsouhlasuje soupis provedených prací předložených  objednatelem, jako podklad 
fakturace. 

 provádí kontrolu prací, které budou v dalším průběhu  zakryty 

 

XI. Předání a převzetí díla : 

 

Před dokončením prací vyzve zhotovitel telefonicky nebo písemně nejméně 7 dnů předem 
objednatele k převzetí díla. Na základě tohoto oznámení je objednatel povinen zahájit 
převzetí prací. 

Zhotovitel předá a objednatel převezme dílo  zápisem o předání a převzetí díla.  

Objednatel převezme i dílo, které vykazuje případné vady či nedodělky nebránící užívání 
díla. 

 

XII. Zkoušky a zkušební provoz : 

V ceně díla jsou započteny náklady na standardní předepsané zkoušky dle ČSN. Dále 
zhotovitel doloží všechny potřebné atesty a certifikáty použitých materiálů. 

 

XIII. Záruky, záruční podmínky : 
 

 Záruka :  

Zhotovitel ručí za provedené dílo v délce 36 měsíců ode dne předání a převzetí díla 

objednatelem.  

  

Záruční podmínky : 

 Zhotovitel nastoupí na odstranění písemně reklamovaných vad  a nedodělků do 14 

dnů ode dne nahlášení. V případě, že vada je takového charakteru, že hrozí další škody, 

nastoupí do 24 hodin. Vady odstraní v co nejkratší možné míře. Pokud nebude možné 

z důvodu technologických podmínek nastoupit do 14 dnů ( zimní období a pod. ) bude 

dohodnut termín jiný. 

 

XIV. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci : 

Zhotovitel zajistí u svých pracovníků dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. 

 

XV. Smluvní pokuty : 

1. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý započatý den z 
prodlení s dokončením díla. Toto ustanovení se nevztahuje na zpoždění způsobené 
nepředvídatelnými skutečnostmi nebo vyšší mocí. 

2. Objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý 
započatý den prodlení splatnosti faktur. 

3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a den 
zvlášť s nedodržením dohodnutého termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při 
předání a převzetí díla. 



 7 

 

4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den z 
prodlení s odstraněním reklamovaných vad v dohodnutém termínu a to za každou vadu a 
den  

5. Faktura je zaplacena tehdy, je-li částka připsána na účet zhotovitele. 

6. Obě strany se mohou domáhat náhrady škody vedle smluvní pokuty. 

7. Povinnost platit smluvní pokutu je povinností objektivní a pokud bude tohoto práva 
využito, stane se tak písemným vyúčtováním smluvní pokuty. 

 

 

XVI. Závěrečná ustanovení : 

 

1. Pokud nebylo v této smlouvě dohodnuto jinak, platí pro vzájemný vztah obecná ustanovení 
platných právních předpisů, zejména příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

3. Změny a dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými a číslovanými 
dodatky, podepsanými statutárními zástupci obou stran. 

4. Smlouva se řídí českým právem a české soudy budou příslušné k rozhodování veškerých 
případných sporů. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy o dílo. 

Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva a její budoucí případné dodatky budou        
objednavatelem uveřejněny ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, neboť objednatel je 
povinným subjektem dle citovaného zákona. Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu 
této smlouvy objednatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné chráněné 
údaje obsažené ve smlouvě, které budou následně v uveřejňovaném textu anonymizovány. 
 

Smlouva bude zveřejněna v souladu se zák. č. 340/2013 Sb., o registru smluv a druhá 

smluvní strana sdělí, co považuje za obchodní tajemství dle § 504 zák. č. 89/2012 Sb. obč. 

zák. 

 

 

   V Hodoníně :     Ve Veselí nad Moravou :  

 

    Za objednatele                 Za zhotovitele 

 

 

 

_________________________   ___________________________                     

                ředitel a.s.                         ředitel a jednatel společnosti 

 

 

 

                   ___________________________ 

       

        jednatel společnosti 


